## De Cancris. Cap. xii.

**A**nchorum fluviatilium exustorum cinis, qui duo coquuntur ex learia expleat, adiecto consimili radice gentianæ modo, triduo potus cum uino magnopere prodest causis rabiosi morsibus. Rimas pedum, sedisq; perniunculos, et carinomata, cum decocto nulle lenit. Triti crudi, potiq; ex asino lacte, auxiliantur contra serpentum, phalangiorumq; morsus, atque scorponum ictus. Decocti autem, & cù iure est tati, us proficit, qui rabe conscientur, aut leporē murinū hanferunt. Nec ante scorpones triti, et cù ocamo admouli. Possunt eadē marini, uerū inefficacius omnia praestant. De Terrestri scorpone. cap. xiii.

Errestris scorpio tritus, et impositus suæ plagiæ remedium est. Quin inuenitur assatus ad easē prædelle.

## De Marino scorpione. Cap. xiv.

**A**rinis scorpionis fel conuenit ad suffusiones oculorum, albugines, & hebitudines.

## De Dracone marino. Cap. XV.

**R**aco marinus replicatus, atq; imrostrus, ictus sanguineus, qua ferit, medela est. De Scolopendra. cap. xvi.  
**C**olopendra in oleo decocta si illinatur, auellit capitos: sed contactu pruritus facit.

## De Torpedine pisce. Cap. xvii.

**A**rina torpedo diuturnis & pitis doloribus admota, cruciatus uehementium mulcet. Eadem apposita conuersam sedem, proceduamq; coercent.

## De Viperinis carnibus. Cap. XVIII.

**I**perirnis carnes si collæ edantur, claritatem oculis affecterunt. Nervorum uitios auxiliantur. Incrementes strumas reprimunt, detracta autem arte, caput, caudaq;, quoniam carne uacant, amputari debent. Quippe commentum est, quod præcapitur, certam utringq; mensuram præadi oportere.

## DE MEDICINALI MATERIA

Reliquum uero corpus elotum, dissecetur; disco quitur cum oleo, uino, salis exiguo, et anetho. A iunt iis, qui uiperas esitent, pediculos procreari, quod plane a ueritate abhorret. Adiucent aliqui longam senectutem agere, qui eo cibo uescuntur. Sal ex eis ad eadem conficitur, sed inefficacior est. Viva autem uipera in fistule nouum demutatur. Adyciuntur salis, caricarumque, tritarum, singularium quinque sextarij, mellis cyathii sex. Mox fistulis operculum luto oblinitur, et fernacibus massatur, donec sal in carbones redigatur, qui postea tritus in pulueris faciem, reconditur. Plerique, quo stomacho gravior fiat, immiscetur nardi spica, aut feliu, aut malabatri momentu.

De Senecta anguum. Cap. xix.

Eneclitus anguum in uino decocta dolori aurum infusum, et dentium, collutione auxilio est. Addunt eam in medicamenta oculorum, sed praecipue uiperinam.

De Lepore marino. Cap. xx.

I Epus marinus lolligini paruae similis est, qui per se se tritus, aut cum urtica illitus, capillos euellit.

De Lepore terrestris. Cap. xxi.

Errestris leporis inassatum cerebrum manditur, iuuandis tremoribus, qui ualitudine contracti sunt. Afficitur, aut cibo facilem infantibus dentitione praestat. Exsum caput, et cum adipe usq; uiso, aut aceto illitum, alopeciarum inanitatibus medetur. Leporinum coagulum post triduum a concubitu potum, conceptum admere, partusque spem intercipere proditur. Vulvae, et alui fluorē silit. Comitiales iuuat. Contra uenena ex aceto bibitur, praesertim aduersus concretū lac, et uiparū morsus. Sanguis eius si calidus illuminatur, uitia cutis in facie, utili ginem, lentiginesque sanat.

De Pastinaca. Cap. xxv.

Arinæ pastinacæ radius, que etus cauda enatus aduersus squammis reflectitur, dentium dolorem mittigat. Nam eos frangit, et euocate De Sepia. cap. xxvij.

*Epiæ coctæ comedunt utramque ægre cōcoquuntur.*

**f** *Alium nolle. Collyrii è testa factis convenienter generum scabriae perfricantur. Vstum ir: sua testa, donec id, quod crustosum est, abscedat postea tritum, expurgat utiligines, furfures, dentes, & unia curis in facie. Elotum in medicamenta oculorum addi solet. Contra albugines, oculis iumentorum efficaciter inspuitur. Pterygia oculorum absit mit cum sale tritum, & inectione. De Mulo pisco. Cap xxiiij.*

*Vlorum assiduo cibo, aciem oculorum hebetari consumat. Is marini draconis, aranei, ac scorpionis mersibus mediat, si crudus, atque digestus admoveatur.*

*De Testibus Hippopotami. Cap xxv.*

**b** *Ippopotami testes exiccati, ac triti contra serpentium mortis bibuntur.*

*De Fibrinis testibus. Cap. xxvi.*

*Iber ancipitis uitæ animal, plerumque cum piscibus, & cancris ex aqua uictum capessit. Huius testes serpentium uenenis aduersantur. Sternitamenta mouent. Et in uniuersim uarios obtinent usus. Siquidem mensæ ac partus cibunt, duabus drachmis cum pulegio poti. Secundas queque eisunt.*

*Contra inflationes, tormina, singulis uenena, iximque, ex acetato bibuntur. Lethargicos, & uicunq; ueterino obdormientes excitant infusi. Cum acetato autem, et rosato, olfactu, & odoris sufficiunt, idem faciunt. Propter illi profundi tremulis, convulsionibus, & omnibus nervorum uitios. In summa calfactionem uim habent. Elixij debet testes, qui ex uno ortu connexi sunt. Fieri enim non potest, ut gemini folliculi in una membrana coniuncti reperiantur. Liquore intus ueluti mellis cerosi odoris grauis, gaster, acri, mordente, ac friabili, naturalibus tumicis circundato. Quem fraude aliqui corrumperunt coniuentes in follem gummi, aut ammoniacum cum sanguine, & castorio subactum, &*